
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  56    del   11.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Transazione – Avv.to Angelo Perrino-Comune di Marigliano.  ESEGUIBILE 
  

L’anno 2013  il giorno undici    del  mese di  dicembre   alle ore  13.30    nella  sede del Comune 
di Marigliano, il Sub Commissario Straordinario dott. ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza del 
Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

Acquisito il parere del Collegio dei  Revisori dei Conti, prot.   28131 del   09.12.2013; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL  SUB  COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. ssa Rosanna Sergio                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   11.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     11.12.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  11.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore V 

Responsabile  avv. Eleonora Maggio  

Prot.  26340          del       19.11.2013      

 

OGGETTO:  Transazione –Avv.to Angelo Perrino-Comune di Marigliano 
 
 
 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to Il  Responsabile  settore  V 

               avv. Eleonora Maggio 

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to  Il responsabile settore finanziario 

dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 
IL RESPONSABILE Settore V : Avv.to Eleonora Maggio 
 
 
 
OGGETTO: Transazione –Avv.to Angelo Perrino-Comune di Marigliano 
 
 
Premesso 
 che il 12/3/2013 veniva notificata all’Ente la sentenza esecutiva del G.di Pace n.94/13, con la quale l’Ente era 
stato condannato al pagamento,in favore dell’attore Buonanno Umberto, del risarcimento danni, oltre interessi 
e spese legali; 
che, essendo andate deserte varie sedute di Consiglio Comunale, al quale era stato trasmesso il debito fuori 
bilancio,  non si è potuto dare esecuzione  alla sentenza 
che, pertanto, essendo decorso infruttuosamente il termine dilatorio dei 120gg dalla notifica della sentenza, 
l’avv.to Angelo Perrino ha notificato il 4/10/2013 ricorso al TAR Campania per l’ottemperanza del giudicato; 
che il D.F.B. relativo alla sentenza n.94/13 è stato riconosciuto successivamente con delibera del 
Commissario Straordinario n.13 del 30/10/2013 
che l’avvocato Angelo Perrino con nota del 29/10/2013 comunicava che era disposto a sospendere il giudizio 
di ottemperanza se gli venivano riconosciute le spese legali pari ad € 1.768,80  
che si è chiesto all’avvocato di definire con accordo bonario la lite 
che il professionista in data 14/11/2013 ha trasmesso il pro forma delle sue competenze, dichiarandosi così 
disponibile a transigere per un importo lordo di € 1.261,28  
Ritenuta congrua la somma richiesta onde evitare ulteriori danni economici  all’Ente 
 
 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa; 
 Definire transattivamente la questione tra il Comune di Marigliano e l’Avvocato Angelo Perrino 
 Impegnare l’importo complessivo di € 1.261,28 imputando la somma al cod 1010208 Cap 138/8 bilancio 
2013 
Liquidare con successiva determinazione la somma di € 1.261,28 all’avvocato Angelo Perrino per le spese 
legali relative al giudizio di ottemperanza 
Trasmettere la presente al sevizio finanziario per gli adempimenti prescritti dai commi 3e4dell’art 
184TUEL18.8.2000 n.267 
 
 
                                                   IL Responsabile Settore V 
                                                         Avv.to E.Maggio 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
 


	OGGETTO:  Transazione – Avv.to Angelo Perrino-Comune di Marigliano.  ESEGUIBILE
	        COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	PROPONE DI DELIBERARE


